



Wiadomości BOGUSZOWSKIE

Boguszów - Gorce - Kuźnice - Stary Lesieniec

Nr 1 (207) - wrzesień 2023 r. ISSN 1508 - 9622

Mieszkańcy mają prawo wiedzieć

Lokalne wiadomości, te prawdziwe i oparte na faktach, są kluczowe dla budowania silnej i zaangażowanej społeczności. Miło mi poinformować, że nasz lokalny informator „Wiadomości Boguszowskie”, od tego miesiąca powraca w ręce mieszkańców. Po krótkiej przerwie, ponownie będziemy w ten sposób dostarczać informacje dotyczące naszej społeczności i ważnych wydarzeń. Mam sporo sygnałów od mieszkańców, że taki rodzaj komunikacji jest potrzebny. Zwłaszcza od osób, które nie korzystają z internetu, a są zainteresowane tym co dzieje się w Boguszowie-Gorcach w kwestii inwestycji, remontów, a także wszelkich wydarzeń kulturalnych czy sportowych. Nie może być tak, że przez brak możliwości korzystania z mediów internetowych, mają ograniczony dostęp do rzetelnych informacji. A mamy o czym pisać!

Dopiero dobiegły końca wakacje, a w naszym mieście był to czas wytężonej pracy na rzecz dzieci. Jak co roku, Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji zapewniły najmłodszym

rozrywkę w lipcu oraz sierpniu. Łącznie, w zorganizowanych zajęciach i wycieczkach, wzięło udział około tysiąc dzieci. MBP-CK kolejny rok zaprosiła wszystkich na „Kolorowe podwórka”, tym razem pod hasłem „Podróż za jeden uśmiech” i zapewniła zabawowe popołudnie w każdej z dzielnic. Były także dwie wycieczki wyjazdowe - do Indiańskiej Wioski w Janowicach, Muzeum klocków LEGO i gier na konsole oraz Muzeum Karonoskie Tajemnice w Karpaczu, a dodatkowo - w centrali oraz filiach - były organizowane różnego rodzaju zajęcia. Podobnie było w OSiR gdzie - poza zajęciami stacjonarnymi - można było wziąć udział w wycieczkach na Borową, Chojnik, do Sudeckiej Zagrody Edukacyjnej w Dobkowie, czy Parku Rozrywki Mandoria w Rzgowie. W tym roku było także nocne biwakowanie pod Dzikowcem.

Nie wszyscy jednak odpoczywali w wakacje. Wraz z pracownikami urzędu miejskiego i jednostek nie zwalnialiśmy tempa. Jesteśmy w trakcie realizacji wielu zadań oraz projektów: zarówno inwestycyjnych jak i tych bezpośrednio skierowanych do mieszkańców, np. dofinansowań do wymiany tzw. „kop-

ciuchów”, czyli pieców węglowych na inne źródła ciepła.

Skoro już jesteśmy przy inwestycjach, to opowiem o najważniejszych z nich. W wakacje zakończyliśmy ważne działania dla najmłodszych mieszkańców, w tym: **przebudowę budynku przy ul. Waryńskiego 10** (po byłym gimnazjum), w którym dziś - w nowoczesnych i bezpiecznych salach - uczy się i bawi 220 dzieci. Na parterze znajduje się Żłobek Miejski nr 1, natomiast pierwsze i drugie piętro zajmuje przedszkole. Trzecie piętro budynku to nowoczesne, przestronne biuro Centrum Obsługi Jednostek. Cała inwestycja kosztowała 6 milionów 700 tys. zł, z czego ponad 4 miliony 400 tys. zł pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz Programu „Maluch+”. Ponadto, przed rozpoczęciem roku szkolnego, oddaliśmy do użytku **zmodernizowane i nowoczesne sanitariaty oraz dostosowaliśmy budynek Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6** do przepisów z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Nadal trwa remont szatni oraz wykonanie drenażu, kanalizacji deszczowej oraz izolacji ścian fundamentowych.

Sporo dzieje się także w zakresie **infrastruktury drogowej**, na którą pozyskaliśmy 20 milionów złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Programu Inwestycji Strategicznych - Polski Ład. Przebudowana będzie ul. Królowej Jadwigi, ul. Witosa, ul. Kochanowskiego oraz fragment ul. Broniewskiego wraz z niezbędną infrastrukturą. Zostanie przeprowadzona także modernizacja ul. Górnej oraz ul. Kościuszki na odcinku od skrzyżowania z ul. Chopina do skrzyżowania z ul. Witosa, która przewiduje także wykonanie zjazdów, chodników oraz odwodnienia. Na wykonanie każdej z tych dróg podpisałam już umowy z wyłonionymi w przetargu wykonawcami.

Mamy już także wybranego wykonawcę, który dokona **modernizacji infrastruktury sportowej** w Boguszowie-Gorcach. Mowa tu o przebudowie stadionu przy ul. Olimpijskiej oraz przebudowie stadionu przy ul. Olimpijskiej na które pozyskałam środki w kwocie 5 milionów zł. Dla obiektu przy ul. Olimpijskiej zaplanowaliśmy: budowę systemu nawodnienia wraz z wykonaniem zbior-



nika retencyjnego z pompownią oraz z przyłączami odbioru wody dla potrzeb nawadniania płyty boiska z trawy naturalnej, bieżni poliuretanowej oraz oświetlenie. Natomiast przy ul. Kusocińskiego wymieniona będzie nawierzchnia boiska na nawierzchnię ze sztucznej trawy. Obecnie trwają prace projektowe.

Ostatnio ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy **modernizacji wieży ratusza** w naszym mieście. Środki, między innymi na ten cel, pozyskałam w pierwszym etapie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Z otrzymanego miliona złotych planujemy także: zagospodarowanie skweru przy ul. Sienkiewicza i ul. Raclawickiej oraz rewitalizację kaplic cmentarnych przy ul. Bema oraz 1 Maja. A to tylko część prac, które realizujemy. Na grafice mogą Państwo zobaczyć niektóre inwestycje, jakie zrealizowaliśmy w gminie od 2021 do 2023 roku oraz te, na które pozyskaliśmy dofinansowania.

Pytacie mnie Państwo o **dofinansowania do wymiany źródeł ciepła** w gminie. Obecnie kończymy realizację programu ze środków unijnych, w ramach zadania „Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej”. W 2020 r. przeprowadziliśmy nabór wniosków, natomiast od 2021 r. trwały procedury związane z oceną formalną i merytoryczną oraz zawieraniem umów z osobami, które zakwalifikowały się w ramach przyznanych gminie środków. W 2022 i 2023 r. pozyskaliśmy dodatkowe środki na wymianę źródeł ciepła dla osób, które złożyły poprawne wnioski i zakwalifikowały się do otrzymania dofinansowania, czyli dla 161 mieszkańców. Wartość grantów, wypłaconych na koniec sierpnia 2023 r., wyniosła 1 096 984,61 zł.

Nasze miasto aktywnie uczestniczy w realizacji **Programu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz Programu Ochrony Powietrza Województwa Dolnośląskiego**. Dotacja na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza, związane z trwałą likwidacją ogrzewania opartego na paliwie stałym, realizowane są na podstawie uchwał Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach. W 2022 roku odbył się V nabór wniosków o udzielenie dotacji

celowej ze środków budżetu gminy na dofinansowanie realizowanych w 2022 roku przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie miasta. Przedsięwzięcia te mają na celu ochronę powietrza przez zmianę systemu ogrzewania i trwałą likwidację ogrzewania opartego na paliwie stałym (węgiel, koks). W roku 2022 do dofinansowania zakwalifikowały się 43 przedsięwzięcia, a łączna suma wypłaconych dotacji w okresie od 2018 do 2022 roku wyniosła 1 912 939,60 zł.

Ponadto w gminie działa Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Można tam uzyskać informacje na temat programu, skonsultować wnioski o dofinansowanie oraz złożyć go. Wnioski przekazywane są do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Wrocławiu. Punkt czynny jest w godzinach pracy naszego urzędu. Na koniec czerwca 2023 r. mieliśmy 52 złożone wnioski, z czego zrealizowaliśmy 23, wypłacając dotacje w kwocie 319 939,93 zł.

Realizujemy także program pn. „Ciepłe Mieszkanie”. Nabór rozpoczął się w kwietniu tego roku. Na ten cel pozyskaliśmy niebagatelną kwotę 19 milionów złotych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Wrocławiu! Zachęcam do korzystania z dofinansowań, a więcej informacji na ten temat znajdują Państwo na 2 stronie.

Na koniec muszę wspomnieć o **jubileuszu**, który obchodzimy w tym roku. 1 stycznia minęło 50 lat odkąd - w wyniku połączenia trzech niezależnych jednostek administracyjnych: Boguszowa, Gorc oraz Kuźnic Świdnickich - powstało miasto Boguszów-Gorce. Jak wiemy, historia poszczególnych miejscowości sięga dużo dalej, do ok. XIV wieku, jednak po 1973 roku możemy mówić o istnieniu miasta w takiej postaci, jaką mamy obecnie. Z tej okazji, przez cały rok, imprezy oraz wydarzenia odbywają się pod szyldem „50-lecia”, zorganizowaliśmy konkurs, na ukończeniu jest specjalny jubileuszowy szlak, którego przebieg niebawem Państwu przedstawimy oraz pamiątkowy film, który - mamy nadzieję - przypomni Państwu ten nie tak odległy, a jednak już historyczny czas.

Sylwia Dąbrowska
Burmistrz Boguszowa-Gorce





Seniorzy w akcji

Klub Seniora w Boguszowie-Gorcach działa i ma się świetnie. Jego działania możemy śledzić na bieżąco na Facebooku.

Klub Senior Plus w Boguszowie-Gorcach to miejsce tętniące życiem! Obecnie liczy dwunastu członków. Od czerwca możemy śledzić ich poczynania na fanpage'u „Klub Senior Plus w Boguszowie-Gorcach” na Facebooku. Jak dotąd, wraz z opiekunem Sandrą Ciempą, brali udział w warsztatach rękodzielniczych, wycieczkach z przewodnikiem, wzbogacali swoją wiedzę na temat ekologii, pielęgnacji ciała, ubezpieczeń, bezpieczeństwa w sieci, a także uczestniczyli w koncertach organizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną – Centrum Kultury w Boguszowie - Gorcach. Ponadto panie z klubu przygotowały



trzy potrawy na konkurs kulinarny zorganizowany w czasie Biesiady Ziemniaczanej pod Mniszkiem i zajęły w nim pierwsze miejsce. A to dopiero początek.

Święto z ziemniakiem



Biesiada Ziemniaczana pod Mniszkiem po raz kolejny przyciągnęła na plac przed Filią nr 4 „Witold” Miejskiej Biblioteki Publicznej - Centrum Kultury amatorów smakowitego jedzenia i dobrej zabawy.

Były tańce, wspólne śpiewy, program animacyjny dla dzieci, konkursy z nagrodami, dmuchańce oraz malowanie twarzy. Wyloniliśmy także Mistrza Potrawy Ziemniaczanej. Jury w składzie: Burmistrz Boguszowa-Gorc Sylwia Dąbrowska, Wice-minister Klimatu i Środowiska Ireneusz Zyska, poseł na Sejm RP Izabela Katarzyna Mrzygłodzka, Zastępca Burmistrza Mieroszowa Mariusz Pawlak oraz Dyrektor Biblioteki+Centrum Kultury w Czarnym Borze Katarzyna Bernaś, po długich obradach oraz spróbowaniu 16 smakowitych dań, postanowiło przyznać następujące nagrody: 1 miejsce zdobył Klub Senior Plus w Boguszowie-Gorcach, 2 miejsce przyznano Halinie Bienieckiej, a 3 miejsce wywalczyli

sobie zespół Kowarskie Wrzosy. Wyróżnienia otrzymali: Barbara Jakubiak, Anna Matysik oraz Jolanta Kaluch. Na scenie wy-

stąpili Kasia Jiurska, Systematic Fire Show, Folk Przedwojów, Grzędowianki, Świdnik i Kowarskie Wrzosy.



Górskie Malowanki nadchodzą

„Górskie Malowanki” to kolejny po „Górskich Wypłatankach” projekt, który będzie realizowany w naszym mieście.

4 września rozpoczęły się zapisy na warsztaty w ramach projektu Górskie Malowanki. W tym roku ponownie Grupa Nieformalna Przyjaciele Biblioteki, przy wsparciu instruktorki Karoliny Oschii Zalas oraz koordynatorki Katarzyny Gotowały, napisała projekt w ramach inicjatywy Działaj Lokalnie i uzyskała grant w wysokości 5300 złotych. Podczas zajęć uczestnicy poznają tajniki malowania na szkło, drewnie oraz płótnie. Liczba miejsc dla uczestników projektu jest ograniczona. Informacji o projekcie udziela Katarzyna Gotowała pod adresem e-mail: katarzynapierchala@mbp-ck.pl lub przez wiadomość prywatną na <https://www.facebook.com/MBPCK>.

Projekt jest dofinansowany ze środków Programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz ODL – Stowarzyszenie „Granica” w Lubawce.

Grupa nieformalna "Przyjaciele Biblioteki" ogłasza nabór do projektu

górskie malowanki
warsztat 2
górskie pudełko

Zapisy od 25.09.2023 r.
Biblioteka Boguszów - tel. 74 8549 284 wext. 309
Filia nr 4 "Witold" - tel. 74 8440 454
Filia nr 5 - (tel. 74 8549 824)
uwaga! ilość miejsc ograniczona
informacji o projekcie udziela Katarzyna Gotowała

Definansowane ze środków Programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz ODL – Stowarzyszenie „Granica” w Lubawce.

Moto show dla Nataszy

W sobotę, 2 września br., odbyło się Charytatywne Moto show dla mieszkanki Boguszowa-Gorc Nataszy Liedtke. Dzięki hojności uczestników udało się zebrać 9 148,98 zł. Środki te pokryją koszt jednego turnusu rehabilitacyjnego Nataszy.

Wśród atrakcji przygotowanych przez organizatorów i wolontariuszy, za wrzut do puszki, można było przejechać się autem rajdowym na specjalnie przygotowanej trasie, zaopatrzyć w smakowite ciasta, zjeść grochówkę, kielbasę z ogniska czy pajdę ze smalcem. Dodatkowo przygotowane zostały dmuchańce, animacje oraz strzelnica laserowa.



Trudna Sudecka Setka

34 Sudecka Setka na pewno zostanie zapamiętana na długo. Warunki na trasie były bardzo trudne, jednak nie zniechęciło to ultramaratończyków i maratończyków, którzy tłumnie stawili się na starcie.

Tegoroczna Sudecka Setka dała się we znaki biegaczom i organizatorom. Wszystko za sprawą deszczu, który nie opuszczał ich przez większość czasu. Na starcie stanęło w sumie 504 zawodników. Na dystansie 100 km bieg ukończyło 138 osób, Nocny Maraton 145 osób, natomiast na dystansie 72 km - 27 biegaczy.

Na dystansie 100 km pierwszy do mety w czasie 9 godzin, 25 minut i 28 sekund dobiegł Artur Jendrych z drużyny Biegający Świdnik, a pierwsze miejsce wśród kobiet wywalczyła Ewa Majer z drużyny La Sportiva Polska z czasem 10:13:15. Na trasie o długości 72 km najszybszy był Łukasz Dządziak (#torq Polska) z czasem 7:44:50, a wśród pań najszybciej uporała się z dystansem Magdalena Kondzielnik (GPS Team), uzyskując czas 10:50:13. Rywalizację w Nocnym Maratonie Górskim (42 km) wygrał Karol Duda (Black Hat Pro) z czasem 03:28:53, a w rywalizacji pań najszybsza była Katarzyna Krupicka (Góral z Mazur Running Team), która na finiszu zameldowała się z czasem 4:07:33.



Pełne wyniki są dostępne na stronie <https://wyniki.data-sport.pl/results3932/>.

- Serdecznie gratuluję wszystkim biegaczom i zapraszam za rok na jubileuszową, 35 Sudecką Setkę do

Boguszowa - Gorc. Wielkie słowa uznania należą się także wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tej imprezy - podkreśla Sylwia Dąbrowska, Burmistrz Boguszowa - Gorc.

Rowerowy weekend



To był prawdziwie rowerowy weekend w Boguszowie-Gorcach.

19 i 20 sierpnia br. w naszym mieście odbyły się aż trzy sportowe rywalizacje - wszystkie na dwóch kółkach. W sobotę, już po raz czwarty, gościliśmy uczestników Grand Prix Amatorów z cyklu Rowem Przez Polskę, którzy zmagali się na dystansach 94 km, 112 km i 174 km. W powracających do nas po rocznej przerwie zawodach wystartowało ponad 70 kolarzy, których można było spotkać tego dnia na drogach od Krzeszowa, Ka-

miennej Góry, przez Świebodzice, Świdnicę, aż po górskie przełęcze w okolicach Walimia i Rybnicy Leśnej. Start i meta edycji dolnośląskiej rajdu zostały zlokalizowane przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym przy ul. Szkolnej.

W niedzielę bufet ze smacznymi przekąskami przy Ośrodku Góra Dzikowiec w Boguszowie-Gorcach odwiedzili miłośnicy dwóch kółek na trasie IV Rajdu Rowerowego dla Hospicjum. Rowerzyści wystartowali tradycyjnie z siedziby hospicjum w wałbrzyskiej dzielnicy Piaskowa Góra. Na starcie stawiło się ponad 200

osób. Dzięki ich dobrym sercom udało się zebrać prawie 35 tysięcy zł, czyli ponad połowę kwoty potrzebnej do zakupu samochodu dla hospicjum domowego.

W tym samym czasie, na terenie stadionu (i nie tylko) przy ul. Kusocińskiego, kolarze górcy rywalizowali podczas zawodów z cyklu Górale na Start. Zawody przyciągnęły ponad 300 zawodników reprezentujących 23 kluby z Czech, Litwy, Niemiec, Słowacji oraz Polski. Zawody - oprócz edycji Pucharu Polski - w tym roku miały również międzynarodową kategorię UCI 3.

41 nagroda dla Trele Morele

Dzieci z Teatru Trele Morele pojechały do Opola, gdzie zdobyły główną nagrodę - Złotą Miniaturę oraz czek na 1000 złotych.

Młodzi aktorzy z teatryku Trele Morele zdecydowali konkurencję na Ogólnopolskim Forum Teatrów Dziecięcych Miniatury w Opolu. Po zaprezentowaniu spektaklu „Piraci” dostali owację na stojąco i Złotą Miniaturę. To 41 nagroda w historii działalności tej grupy. Młodzi aktorzy, jak również reżyser oraz opiekun, Katarzyna Bernaś, mimo tego, że wrócili na scenę po kilkuletniej przerwie, pokazali, że wciąż znajdują się w czołówce teatrów dziecięcych.

Na opolskiej scenie wystąpili: Zofia Bilakiewicz, Amelia Gwoździowska, Hanna Jakubowska, Pola Janiak, Michalina Jeleń, Oskar Kosiński, Antonina Kowalska, Szymon Olejniczak, Milena Przybył, Anna Rudzińska, Liwia Sobań, Dominik Stanicki, Jagoda Szczepańska i Franek Wieczorek.



Siła jest kobietą

Dla Aleksandry Gruszki i Kamili Majewskiej z Boguszowa-Gorc rok 2023 stał się wyjątkowy - dzięki ciężkiej pracy i wytrwałości spełniły swoje marzenia i osiągnęły cele, o których niektórzy mogą tylko pomarzyć.

Obie są mieszkankami Boguszowa-Gorc, obie mają pasje, którym na co dzień poświęcają wiele czasu i energii. Aleksandra Gruszka w połowie lipca wzięła udział w Biegu Siedem Szczytów na 240 km, który startuje w Łądku Zdroju. Nie tylko pokonała ten dystans, ale zajęła pierwsze miejsce w kategorii open wśród kobiet oraz pierwsze miejsce w kategorii K30. Trasa przebiega przez 7 szczytów pasm górskich zaliczanych do Korony Gór Polski (wszystkich na Ziemi Kłodzkiej): Kowadło (Góry Złote), Postawna (Góry Bialskie), Śnieżnik (Masyw Śnieżnika), Jagodna (Góry Bystrzyckie), Velka Destna (Góry Orlickie), Szczeliniec Wielki (Góry Stołowe), Kłodzka Góra (Góry Bardzkie). Całość zajęła pani Aleksandra 39 godzin 25 min. Swoje osiągnięcie podsumowała słowami: „Stało się, ukończyłam bieg, wygrałam wśród kobiet, jestem na szczycie swoich marzeń i szybko nie mam za-



miaru z niego zejść”. Obszerną relację biegaczki z biegu możecie przeczytać na jej profilu ultragruszka na Facebooku.

Kolejnej niesamowitej rzeczy dokonała Kamila Majewska - w sierpniu zdobyła najwyższy szczyt Alp - Mont Blanc (4807,81 m n.p.m.) znajdujący się na styku granic Włoch i Francji. Wraz z koleżanką wchodziła na szczyt drogą klasyczną zaczynając w miejscowości Les Houches, z noclegiem w schronisku Tete-Rousse na wysokości 3167 m. Najtrudniejszą i najbardziej ryzykowną częścią drogi było przejście przez tzw. Kuluar Śmierci, który, z uwagi na spadające kamienie i bloki skalne, musiały pokonać bardzo szybko. Ostatecznie o godzinie 10:25, po trwającym 6,5 godziny ataku szczytowym, stanęły na „dachu Europy”. Jak podkreśla pani Kamila, „dużą motywacją była doskonała pogoda oraz sprzyjające warunki, ale także bardzo dobre tempo, w jakim zdobywały szczyt”. Była to druga próba zdobycia góry przez panią Kamilę podczas której udowodniła, że „kobiety potrafią”.

foto. użyte FB ultragruszka

Ciepłe mieszkanie czeka

Na początku tego roku Gmina Boguszów-Gorce uzyskała bardzo duże dofinansowanie z programu "Ciepłe Mieszkanie". 19 milionów złotych, które trafiły do gminnego budżetu, wspomogą wymianę źródeł ciepła mieszkań w zabudowie wielorodzinnej.



Mieszkańcy zawierają kolejne umowy w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”. Warto z takiego wsparcia skorzystać. Przeciętna wysokość dotacji jest uzależniona od dochodów i może wynieść do 90% kosztów. Beneficjentem programu może zostać osoba fizyczna o dochodzie rocznym nieprzekraczającym kwoty 120 000 zł, posiadająca tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w wielorodzinnym budynku mieszkalnym na terenie naszej gminy.

Program „Ciepłe Mieszkanie” umożliwia wymianę starych i nieefektywnych źródeł ciepła zasilanych paliwem stałym na nowoczesne i spełniające najwyższe normy, czyli kocioł gazowy kondensacyjny, kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, ogrzewanie elektryczne, czy pompy ciepła. Poza tym, w ramach programu, można podłączyć lokal do wspólnego efektywnego źródła ciepła, a także wykonać instalację centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, wymienić okna i drzwi oraz wykonać wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła.

Do końca sierpnia zawarliśmy 58 umów o to dofinansowanie. Nabór wniosków trwa do 30 listopada br. Więcej informacji nt. programu można uzyskać w urzędzie miejskim przy Pl. Odrodzenia 1 lub pod numerem telefonu 74 8449 311 wewnątrzny 75.

Milion na zabytki



Kolejne wnioski złożone przez Gminę Boguszów-Gorce zostały zaakceptowane i dofinansowane.

Starania naszej gminy w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych po raz kolejny powiodły się. W pierwszym etapie Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład pozyskaliśmy milion złotych. 270 000 zł z tej kwoty zostanie przeznaczony na modernizację wieży ratusza miejskiego w Boguszowie-Gorcach, której iglica została uszkodzona podczas silnych wiatrów w 2021 roku.

Wieża to jednak nie tylko szpic. Obiekt od lat wymaga remontu, rekonstrukcji elementów budowlanych i instalacyjnych będących częścią budynku. W poprzednich latach wykonywane były tylko drobne naprawy

dachu przy szpic, z jej wnętrza usunięta została także kapsuła czasu.

Zaplanowane obecnie prace obejmą wnętrza trzech pomieszczeń/kondygnacji wieży wraz z renowacją znajdującego się w ich wnętrzu mechanizmu zegara i wymianą tarcz zegarowych widocznych na elewacjach. Remont zostanie przeprowadzony także w obrębie dachu wieży, latarni, hełmu i szpicy. Zamontowane zostanie także oświetlenie w latarni wieży, podświetlenia tarcz zegara i instalacji piorunochronnej.

Pozostałe środki zostaną przeznaczone na zagospodarowanie skweru w rejonie ul. Sienkiewicza i ul. Racławickiej (150 000 zł), rewitalizację cmentarza przy ul. Bema (290 000 zł) oraz cmentarza przy ul. 1-Maja (290 000 zł).

Gmina skontroluje szamba i oczyszczalnie

Dyrektywa ściekowa, wprowadzona w celu ochrony mieszkańców Unii Europejskiej oraz ich środowiska naturalnego, jest dokumentem narzucającym obowiązek oczyszczania ścieków komunalnych. Oznacza to, że kraje członkowskie zobowiązane są do budowania zbiorczych systemów odbioru ścieków komunalnych, czyli sieci kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków. W 2018 r. Komisja Europejska wezwała Polskę do usunięcia uchybień dotyczących nieprawidłowej implementacji dyrektywy.

Co to oznacza dla mieszkańców naszej gminy? To przede wszystkim zadbanie o właściwe gospodarowanie nieczystościami ciekłymi, które pochodzą ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Zgodnie z uchwałą nr XLI/229/2021 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z 26 listopada 2021 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Boguszów-Gorce (z późniejszymi zmianami):

- nieczystości ciekłe z terenów nieruchomości, gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, należy usuwać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia tych zbiorników, nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy (§ 18 ust. 5),
- nieczystości ciekłe z terenów nieruchomości gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wskazaną w dokumentacji technicznej danej instalacji, gwarantującą prawidłową pracę oczyszczalni, nie rzadziej niż raz na rok (§ 18 ust. 6),
- zabrania się odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, gruntu, zbiorników wodnych, cieków wodnych, kanalizacji deszczowej oraz pompowania na pola i łąki (§ 18 ust. 8 pkt 6).

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Boguszowie-Gorcach prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Na tej podstawie pracownicy wydziału oraz funkcjonariusze Straży Miejskiej w Boguszowie-Gorcach prowadzą kontrole w zakresie posiadania przez właścicieli nieruchomości umów na odbiór nieczystości ciekłych i dokumentów potwierdzających ich wywóz, zgodnie z wymaganą częstotliwością.

Niewłaściwe pozbywanie się ścieków wywiera negatywny wpływ na parametry wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, co skutkuje problemami, z czego najczęstszym jest występowanie w wodzie bakterii z grupy coli.

Ruszyła budowa obwodnicy



Łopaty poszły w ruch. Ruszyła budowa obwodnicy naszego miasta.

17 sierpnia 2023 r. symbolicznie rozpoczęto długo oczekiwaną budowę obwodnicy. Zadanie to zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w ramach programu budowy obwodnic. Symbolicznego wbicia pierwszej łopaty w ziemię dokonali: Sylwia Dąbrowska – Burmistrz Boguszowa-Gorc, Grzegorz Macko – Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Tymoteusz Myrda – Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego, Zastępca Burmistrza Boguszowa – Gorce Agnieszka Więckiewicz oraz wykonawca i zaproszeni goście. Wartość inwestycji to 66 milionów zł, a rządowe dofinansowanie wynosi 46,2 mln zł.

W ramach zadania zaplanowano budowę obwodnicy o długości ok. 4,5 km. Realizację inwestycji podzielono na dwa etapy. Pierwszy z nich realizuje firma Eurovia S.A. i będzie to rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 367 w miejscowości Boguszów – Gorce na odcinku od ul. Krakowskiej do granicy miasta Wałbrzych. Ponadto w ramach realizacji tej części zadania planowana jest m.in., przebudowa zjazdów, budowa zatoki autobusowej przy ul. Krakowskiej, budowa elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego czy przebudowa oświetlenia drogowego. Wartość zadania wynosi blisko 16,9 mln zł brutto. Planowany termin zakończenia tej części inwestycji to listopad 2024 roku. – Budowa obwodnicy jest inwestycją bardzo

ważną i od dawna oczekiwaną przez mieszkańców naszego miasta, która znacznie przyczyni się do poprawy jakości ich życia, a także do utworzenia nowych terenów inwestycyjnych – mówi burmistrz Boguszowa-Gorc Sylwia Dąbrowska.

– Obecnie, w godzinach szczytu, w pobliżu tamtejszych domów przejeżdża mnóstwo aut, w tym ciężarówek. Realizacja tego zadania pozwoli na wyprowadzenie ruchu tranzytowego z miasta, co ograniczy hałas i poprawi bezpieczeństwo i komfort mieszkańców – powiedział podczas inauguracji budowy Tymoteusz Myrda. – Obwodnica Boguszowa-Gorce to jedna z trzech obwodnic, która została dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Inwestycja o wartości 66 mln zł dofinansowana została kwotą 46,2 mln zł, co stanowi 70% wartości zadania.

Wykonawcą drugiego etapu inwestycji jest Pracownia Projektowa Mostopol Sp. z o.o. Projektowany odcinek obwodnicy rozpoczyna się od skrzyżowania ul. Kościuszki z ul. Pułaskiego do skrzyżowania z ul. Krakowską. W ramach opracowywanego projektu planowana jest budowa wiaduktu drogowego nad ul. Poniatowskiego, ul. Świerczewskiego; skrzyżowywania z drogami bocznymi; ciągu pieszo-rowerowego, który ma bieć wzdłuż trasy.

Koszt opracowania dokumentacji wyniesie 1,9 mln zł brutto, a termin realizacji dokumentacji projektu budowlanego – wykonawczego ma potrwać do końca lipca 2025 roku.

Cyfrowe miasto

Zakończyła się realizacja projektu „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Łączna wartość zrealizowanego projektu wynosi 369 850,98 zł.

Projekt był realizowany od stycznia 2022 r. do lipca 2023 r. Jego celem było podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Boguszów-Gorce. W ramach projektu wdrożone zostały zabezpieczenia wewnętrznej i zewnętrznej korespondencji e-mail, wraz z zastosowaniem mechanizmów szyfrowania danych osobowych, przeprowadzone zostały szkolenia z cyberbezpieczeństwa dla pracowników, w ramach których pracownicy poznali mecha-

nizmy stosowane przez cyberprzestępców w celu wyludzania informacji, a także dowiedzieli się dlaczego świadomość zagrożeń jest ważna oraz na co zwracać uwagę, aby skutecznie chronić przetwarzane dane. Przeprowadzona została również obowiązkowa diagnoza cyberbezpieczeństwa.

Dodatkowo zakupione zostały serwery oraz inny sprzęt informatyczny, w tym komputery stacjonarne oraz laptopy z najnowszym systemem operacyjnym i oprogramowaniem biurowym, zarówno dla urzędu miejskiego, jak też dla większości pozostałych jednostek.

Na sprzęt i oprogramowanie przekazany poszczególnym jednostkom wydano:

JEDNOSTKA	KWOTA (netto)
Urząd Miejski	217 363,79 zł
Centrum Obsługi Jednostek	27 595,19 zł
Ośrodek Sportu i Rekreacji	22 142,00 zł
Zespół Szkolno-Przedszkolny	27 202,00 zł
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 5	41 108,00 zł
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 6	34 440,00 zł

STOPKA REDAKCYJNA:

Wydawca: Gmina Miasto Boguszów-Gorce,

Adres redakcji: Plac Odrodzenia 1, 58-370 Boguszów-Gorce

Redaktor naczelny: Sylwia Dąbrowska

Druk: Drukarnia „Poldruk” s.c. Józef Grzywa, Marek Kawka

ISSN 1508-9622